**«LA MARGARITA POETICA DE ALBRECHT VON EYB:
UNA EXITOSA MISCELÁNEA OLVIDADA»**

Teresa Jiménez Calvente
Universidad de Alcalá

Para Ángel

1. Presentación y dedicatoria de la *Margarita poetica*: *Abertus de Eiiib Ioanni episcopo Monasteriensi praesens dedicat opus.*

Albertus de Eiiib, utriusque doctor sanctissimi domini nostri Pii pape II cubicularius, Bambergensis et Eiiistitensis ecclesiarum canonicus, reverendissimo in Christo patri et domino, domino Iohanii dei gratia episcopo Monasteriensi, comiti palatino Rheni ac Bavariae duci illustrissimo s.p.d. et praesens dedicat opus.

Optasti saepenumero, reverende pater ac princeps illustrissime, heroicarum cultor virtutum, ut siquando mihi adesset ocium nonnullas artis rhetoricae praeceptiones, diversas clausularum variationes ac plurimas tam oratorum quam poetarum ac historicorum auctoritates diversis in voluminibus sparsas et vage disiectas, dictu quidem et memoratu dignissimas, quae ad ornatam, concinnam, splendidam et resonantem orationem ac ad bene beateque vivendum admodum conducirerent et expedirent, in unam (ut documenta sumere

volentibus longae inquisitionis labor abesset) deligerem consonantiam atque in facilem quandam reducerem modum.

Etsi ea res super qua saermonem saepenumero in multam produximus noctem, infiniti paene sit operis et immensi, adeo ut unde initium, unde medium unde denique finem in tanta rei magnitudine sumam, non iniuria subsistam ac tantum auctoritatis tantumque dignitatis et excellentiae contineat, ut non modo infimum aut mediocrem virum defatigaret, sed summum ac prope divinum oratorem id aggredi perhorrescere quam plurimum faceret, tamen tuas ne preces, quae sedulo imperii mihi loco sunt et quae hoc conficiendi opus meis modo rationibus alligarunt videar declinare (tibi enim quicquid possum debeo et me non modo huic rei verum cuicumque possibili devinctum obnoxiumque tenes) materiam longe patentem angustis finibus terminabo et in verba quam potero (non enim cuncta complectendi mihi cupido incessit) conferam paucissima, iuxta Horatii¹ verba: «Quicquid praecipies esto brevis ut cito dicta // percipiant animi² dociles teneantque fideles».

Ad hoc enim instituendum opus nulla magis me res excitavit, pater humanissime, quam ut tuae in primis clementiae, quam iam pridem unice atque religiosissime colui complacerem, tametsi nonnihil ipsa me gloria movebat, quae si meritis aut virtute parta extitit, semper est a summis viris magno studio quaesita et a sapientibus hominibus maxime laudata. Nonnihil etiam exercendarum ingenii virium me causa inducebat, quia quemadmodum triste est diviti decedere sine herede, ita miserrimum est habenti a deo summo gratiam intellectus, posteris suis id est studiosis nihil ornatum dimittere, quo possint veluti heredes intellectus aliquatenus³ consolari. Et licet tot in omni scientia et in primis in oratoriae artis facultate scripserint ut iam mundum paene illuminaverint, adhuc tamen inveniendis inventa non obstant. Instar enim solis oritur, intellectus et occidit, vadit et redit et nunquam moritur.